
Cēsu novada pašvaldība noraida ziņas par
"nelikumīgu algu palielināšanu" domes vadībai

Cēsu novada pašvaldība kategoriski noraida informācijas aģentūras LETA 01.02.2022.
publicētajā  ziņā  pausto  par  “nelikumīgu  algu  palielināšanu  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētājam Jānim Rozenbergam (JV) un vicemēriem”.

Nelikumības nav konstatējamas, jo, pirmkārt, domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja
vietnieku atalgojuma apjoms un procedūra noteikti saskaņā ar Cēsu novada domes
01.07.2021. noteikumiem “Darba samaksas noteikumi domes priekšsēdētājam, domes
priekšsēdētāja  vietniekiem  un  deputātiem”,  par  kuriem  domes  deputāti,  sākot
sasaukumu,  nobalsoja  vienbalsīgi.

Šajos  noteikumos  bija  paredzēta  formula,  pēc  kādas  tiek  aprēķināta  domes
priekšsēdētāja,  vietnieku  un  deputātu  alga,  par  pamatu  ņemot  valsts  bāzes
mēnešalgu:

“Domes  priekšsēdētāja  un  Domes  priekšsēdētāja  vietnieku  mēnešalga  nedrīkst
pārsniegt  bāzes  mēnešalgas  apmēru,  kam  piemērots  šāds  koeficients:

pašvaldības domes priekšsēdētājam -3,6;
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam -3,1.”

 

Otrkārt,  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) lūdza Cēsu
novada domi precizēt šos noteikumus, tajos nosakot, ka algas nevis tiek noteiktas ar
domes vadības rīkojumiem, balstoties uz šo deputātu pieņemto formulu, bet gan tiek
definētas  kā  konkrēts  apjoms.  Šis  precizējums  tika  vienbalsīgi  pieņemts  27.01.2022.
domes sēdē. VARAM lūgums pašvaldībai precizēt tās izdotus noteikumus nekonstatē
nelikumību, jo algas netika noteiktas pretēji likumam.

Treškārt,  aģentūras  LETA  ziņā  minētais  atalgojuma  pieaugums  domes  vadībai
(priekšsēdētājam par 118 EUR; vietniekiem – par 102 EUR) tika noteikts saistībā ar
izmaiņām iepriekš minētajā bāzes mēnešalgu apmērā, kas publicēts Valsts kancelejas
mājaslapā – atbilstoši domes pieņemtajiem noteikumiem un likumam.

Ceturtkārt, tā kā Cēsu novada dome un pašvaldība vienmēr iestājas par caurspīdīgu
un uzticamu pārvaldi, minētie jautājumi tika skatīti atklātās domes sēdēs ar tiešraidi
Cēsu novada mājaslapā un Youtube.com.

https://www.cesis.lv/lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-sedes-73037/pieslegsanas-attalinatajai-domes-sedei/
https://youtu.be/LMrLM_lMqgw

